no-

nocentio Secondo nel Concilio Romano, fece questo Decreto, trà sagri Canoni registrato: *Si quis prabendas, seu quodlibet Sacramentum ecclesiasticum, interveniente execrabili ardore avaritia, per pecuniam comparaverit, emptor, atque venditor nota infamia percellantur, nec sub obtentu alicujus consuetudinis, ante, vel post à quoquam aliquid exigatur, vel ipse dare presumat, quoniam simoniacum est,* Can. 87.
1.9.4.

3 Innocentio Secondo, fù seguito da Innocentio Terzo. Questi nel Concilio Londiniese, promulgò il Decreto del seguente tenore: *Sicut in Lateranensi Concilio salubriter à Sanctis Patribus est provisum, inhibemus, ne pro quibuslibet Sacramentis aliquid exigatur; si quis autem contra hoc venire presumpserit, portionem cum Giezi, se noverit habiturum; cuius factum, exactione turpis lucri imitatur.* Lo stesso fù determinato nel primo Concilio Provinciale di Milano, celebrato da S. Carlo, con questo Decreto: *Cum Sacramenta Ecclesie, non solum sine simonia labe, verum etiam sine avaritia suspicione, prabenda sint, caveant omnes, ne in eorum administratione, quidquam exigat, aut etiam verbis, aut signis, directe, vel indirecte potant.* E' il medesimo glorioso San Carlo il ricordò in una Istruzione, data à Parochi, i quali ammonì, dicendo: *Illud porro cavebit Parochus, vel cuius est Sacramenta administrare, ut ne in administratione, eiusque* in c. nihil. exig. pro Sacram.
Conc. 5.
Prov. Mediol.
A. G. Eccles. Mediol. pa. 496.

causa, aut occasione aliquid [exigat, petat] vè aliquo modo, sed, quæ gratis accepit, gratis ministret sine aliqua, vel minima cuiuscumque avaritia suspicione.

4. E la Sagra Congregatione del Concilio, che in tal materia spiegò la mente dello Concilio stesso, espressamente dichiarò, non esser lecito à Parochi ricevere alcuna cosa, anche dagli spontanei donatori per l'amministrazione de' santi Sagramèti: *Die 17. Februarii 1594. Congregatio Concilii censuit, non posse Parochos recipere aliquid, etiam à sponte dantibus pro administratione Sacramentorum.*

To. 8. lit.
exist. in
Archi.
Congr.
Conc.
pag. 148

5. Da' Canon, da' Còcili, e da' Decreti sopra riferiti, si raccoglie, che, non solamente è proibito il ricevere, mà anche l'offerire per gli agramenti: e perche, per ogni verso, sia preclusa la strada, è anche proibito il ricevere, cosa alcuna per le licenze d'amministrargli, siccome la sagra Congregatione del Concilio più volte hà dichiarato, e particolarmente lo scrisse al Vescovo di Vico, con queste parole: *Nec Episcopo, nec eius Notario, vel Cancellario licere quicquam accipere, vel percipere directè, vel indirectè, propter licentiam administrandi Sacramenta.*